АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКИЙ РАЙОН
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    07.06. 2021                                                                                                                     № 29
О внесении изменений в постановление Администрации

Новосельцевского сельского поселения от 20.03.2013 № 19

	 На  основании экспертного заключения Департамента  по государственно-правовым вопросам и законопроектной деятельности от 19.04.2021 № 26-01-444, Указа Президента РФ от 10.12.2020 № 778 «О мерах  по реализации отдельных  положений федерального закона  « О цифровых  финансовых активах,  цифровой валюте и о  внесении изменений в отдельные законодательные акты российской Федерации»», в целях совершенствования муниципального нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Новосельцевского сельского поселения от 20.03.2013 № 19 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах,     об        имуществе и обязательствах имущественного   характера   лиц,  замещающих должности муниципальной  службы в органах местного     самоуправления муниципального образования Новосельцевское сельское поселение, и членов их семей в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Новосельцевское сельское поселение и предоставления этих сведений средствам массовой информации для        опубликования» (в редакции постановлений Администрации Новосельцевского сельского поселения от 05.04.2017 № 31, 29.03.2021 № 16) следующие изменения:

1.1 подпункт 4) пункта 2 Порядка размещения сведений о доходах,     об        имуществе и обязательствах имущественного   характера   лиц,  замещающих должности муниципальной  службы в органах местного     самоуправления муниципального образования Новосельцевское сельское поселение, и членов их семей в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Новосельцевское сельское поселение и предоставления этих сведений средствам массовой информации для        опубликования изложить в следующей редакции:
«4) Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;

1.2. пункт 4 Порядка размещения сведений о доходах,     об        имуществе и обязательствах имущественного   характера   лиц,  замещающих должности муниципальной  службы в органах местного     самоуправления муниципального образования Новосельцевское сельское поселение, и членов их семей в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Новосельцевское сельское поселение и предоставления этих сведений средствам массовой информации для        опубликования изложить в следующей редакции:

« 4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь период замещения служащим (работником) должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном Администрации Новосельцевского поселения, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.»

1.3. В наименовании и тексте постановления Администрации Новосельцевского селського поселения и Порядка размещения сведений о доходах,     об        имуществе и обязательствах имущественного   характера   лиц,  замещающих должности муниципальной  службы в органах местного     самоуправления муниципального образования Новосельцевское сельское поселение, и членов их семей в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Новосельцевское сельское поселение и предоставления этих сведений средствам массовой информации для        опубликования заменить слова «средствам массовой информации» словами «общероссийским средствам массовой информации».
2. Опубликовать настоящее  постановление в Информационном бюллетене Новосельцевского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.novoselcevo.tomsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения

   А.С. Новосельцева